

نگاه

ترکیه یا ایران؟ دغدغه این روزهای قطر

آزاده بابایی‌نژاد

● «شیخ احمد بن جاسم آل ثانی» وزیر اقتصاد قطر در سخنرانی خود به مناسبت آغازیه‌کار نمایشگاه «موسیداکسپو» که به همت اتحادیه صنعتگران مستقل ترکیه، پنجشنبه گذشته در استانبول برپا شد، از تمایل کشورش برای تحکیم روابط دوجانبه سخن گفت و افزود: در سال‌های اخیر سرمایه‌گذاری‌های قطر در ترکیه، رشد چشمگیری داشته است. نخستین مناسبات دوجانبه آنکارا- دوحه به سال ۱۹۷۹ میلادی هم‌زمان با افتتاح سفارتخانه‌های دو کشور بازمی‌گردد و در تمام این سال‌ها روابط یادشده به‌ویژه اقتصادی همواره رو به گسترش بوده، به‌گونه‌ای که دو کشور در سال ۲۰۰۱ توافق‌نامه لغو مالیات مضاعف بر واردات کالاهای دو کشور و نیز حمایت از سرمایه‌گذاری دوجانبه را امضا کردند. گفتنی است از زمان روی‌کارآمدن حزب عدالت و توسعه به رهبری اردوغان و طرح شعار انتخاباتی او با عنوان «روح تازه در مناسبات با دنیای اسلام» او به ترمیم روابط ترکیه با سایر کشورهای اسلامی پرداخت اما با شروع تحولات بهار عربی و به دنبال آن تلاش ترکیه، قطر و عربستان در ایفای نقش برجسته در حمایت از افراد و جریانات، روابط بین کشورها وارد مرحله جدیدی شد. شاهد این ادعا نزدیکی ترکیه- قطر در حمایت از اخوان‌المسلمین مصر بود که به‌تدریج دوری از عربستان را به دنبال داشت، اما روی‌کارآمدن ملک سلمان و نزدیکی آفاق فکری آنکارا و ریاض در پرونده سوریه کافی بود تا دوباره محور همکاری این دو کشور و نیز قطر از سر گرفته شود. به باور آگاهان سیاسی، توافق هسته‌ای غرب با ایران و نیز کاهش تنش با جامعه جهانی، از قدرت‌یافتن ایران در منطقه خبر می‌دهد که برای دفع این‌خطر قطر مایل است ترکیه یک قدرت بلامنافع منطقه‌ای مهم انرژی منطقه و آنکارا نیز سرازیرشدن بخشی از پول‌های سرشار نفتی منطقه در خاک خود را یکی از راه‌های تحکیم قدرت خود می‌داند زیرا نیک می‌داند که رشد اقتصادی شدیداً وابسته به استمرار ورود سرمایه‌های خارجی است. این کشور درصد است تا یکی از پایانه‌های مهم انرژی منطقه و گذرگاه انتقال انرژی شرق به غرب باشد، در همین راستا سال گذشته قرارداد صدور ۱۰۲ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی مایع‌شده (الان جی) بین قطر و ترکیه امضا شد؛ به علاوه اینکه طرف ترک در مناقصه متروی دوحه به ارزش ۴۰۴ میلیارد دلار برنده شد که این رقم بالاترین رقمی است که تاکنون یک شرکت پیمانکار ترک در مناقصه‌های خارجی داشته است. از سوی دیگر دوحه مصمم است با برقراری توازن، ضمن کاهش تنش با عربستان از نهایت منافع افزایش ارتباط با ایران بهره‌مند شود؛ شاهد این ادعا را می‌توان در واکنش مقامات دوحه به حمله به سفارت عربستان در تهران جست‌وجو کرد زیرا قطر سفیر خود را از کشورمان فرا خواند اما برخلاف بحرین و سودان، روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع نکرد. حال باید دید در سایه دولت جدید آمریکا که ترمیم روابط با عربستان را سرلوحه کارهای خود در خاورمیانه قرار خواهد داد، آیا دوحه نیز می‌تواند هر دو کشور ایران و ترکیه را برای خود نگاه دارد؟!

خبر

یک ایرانی – آمریکایی معاون فرماندار واشنگتن



● ایستا: یک آمریکایی ایرانی‌الاصل برای نخستین‌بار به عنوان معاون فرماندار ایالتی در آمریکا انتخاب شد.به نوشته روزنامه سائلت‌تایمز، سیروس حبیب، ۳۵ساله که درحال‌حاضر سناتور دموکرات از شهر بلوو در ایالت واشنگتن آمریکاست، در انتخابات معاونت فرمانداری برای این ایالت پیروز شد.سیروس حبیب اولین آمریکایی ایرانی‌الاصل است که از حزب دموکرات به سنای ایالت واشنگتن راه پیدا کرد. وی که بالاترین مقام ایرانی‌تبار به شمار می‌آید که تاکنون در انتخابات در آمریکا موفق شده است، در دوران کودکی بر اثر بیماری، بیایی خود را از دست داد. وی پس از مهاجرت والدینش به آمریکا در ایالت مرلیند متولد شد. بعدها والدینش به ایالت واشنگتن رفتند و او از آنجا از دبیرستان فارغ‌التحصیل شد.سیروس حبیب همچنین در دفتر سناتور هیلاری کلینتون، در نیویورک فعالیت کرده است. وی تحصیلات کارشناسی‌اش را در دانشگاه آکسفورد انگلیس و در رشته ادبیات انگلیسی به پایان رساند.این فرد ایرانی‌الاصل پس از بازگشت به آمریکا به دانشگاه ییل رفت و مدرک حقوق خود را از دانشکده حقوق این دانشگاه دریافت کرد.

شرق: ایرانی‌ها، اروپایی‌ها و حتی آمریکایی‌ها و مسئولان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، نگران آینده برجام هستند. این نگرانی را در اظهارنظرهای مبتنی بر برگشت‌ناپذیری برجام آنها به وضوح می‌توان مشاهده کرد و از مواضع پیش از انتخابات دونالد ترامپ ناشی می‌شود. رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا، تاکنون اظهارات تندی درباره ایران و به‌خصوص برجام کرده است؛ اما بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران مسائل بین‌الملل، با این استدلال که ترامپ مشغول مبارزات انتخاباتی است، امیدوار بودند در صورت پیروزی، متعادل‌تر عمل کند. ترامپ اکنون به کاخ سفید راه پیدا کرده ولی آن‌طورکه از اظهارات مشاور سیاست خارجی او برمی‌آید، بنای تعدیل را در رویکرد سیاست‌خارجی خود ندارد. اظهارات او با پاسخ‌هایی از سوی قدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اروپا، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان و میخائیل چوداکوف، معاون روسی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مواجه شد و همه آنها تأکید کردند برجام معاهده‌ای چندجانبه است و ترامپ به‌تهاییبی نمی‌تواند آن را لغو کند. ترامپ پیش‌تر گفته بود برجام را پاره خواهد کرد و حالا «ولید فارس»، مشاور سیاست خارجی او، در مصاحبه‌ای از تصمیم ترامپ مبنی بر اصلاح توافق هسته‌ای با ایران، همسو با منافع کشورهای عربی، خبر داده است.

مشاور لبنانی‌تبار ترامپ با بیان اینکه «رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، توافق هسته‌ای با ایران را به‌گونه‌ای تغییر خواهد داد که به نفع کشورهای زیان‌دیده از دخالت‌های تهران در منطقه باشد»، گفته است: «ترامپ در برنامه‌های انتخاباتی خود، تأکید کرد از توافق هسته‌ای خوشش نمی‌آید». مشاور ترامپ «پاره‌کردن برجام» را اقدامی تند توصیف کرده و توضیح داده است دولت جدید قصد بازبینی در این توافق را دارد. به گفته او: «ممکن است مذاکره درباره برخی بندهای توافق، تکرار شده و دوباره به‌کنگره آمریکا ارسال شود».

آن‌طورکه مشاور سیاست خارجی ترامپ گفته، او نیز مانند بسیاری از جمهوری‌خواهان تندرو، اعتقاد دارد واشنگتن همه چیز را بدون دستاورد وژیژاد، به ایران تقدیم کرده است. ولید فارس مدعی شده در توافق هسته‌ای، منافع کشورهای عربی همسایه با ایران در نظر گرفته نشده؛ درحالی‌که این کشورها در سایه تهدیدات روزافزون ایران، جزئی از هرگونه ترتیبات مرتبط با این پرونده هستند.

مشاور ترامپ با اشاره به اینکه با متحدان و شرکای خود برای بررسی نحوه تعامل با نقش ایران نشست برگزار خواهند کرد، گفته است روابط واشنگتن با کشورهای عربی، در دوره ترامپ بهبود می‌یابد.

ظریف: برجام به نفع همه است

او ضمن بیان این توضیحات پیرامون سیاست خارجی ترامپ، از کسانی که نگران اظهارات جنجالی ترامپ در این حوزه هستند، خواسته است درک کنند که اینها اظهاراتی در چارچوب تبلیغات انتخاباتی بوده است. این درحالی است که بیان آن حرف‌های پیش از انتخابات و این اظهارات بعد از انتخابات، نگرانی درباره سیاست خارجی ترامپ را ناگزیر کرده است. از همین رو، وزیر خارجه کشورمان حین سفر خود به اروپای شرقی، لازم دیده است بار دیگر بر ضرورت پایبندی به برجام، تأکید کرده و به طور تلویحی درباره عواقب زیرپا گذاشتن آن، هشدار دهد. محمدجواد ظریف روز گذشته، بعد از ملاقات با لوبومیر زاوراؤلک، همتای چکی خود، در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه همه طرف‌های برجام باید به آن پایبند باشند، گفت: «برجام به درد همه می‌خورد؛ اما به این معنا نیست که ایران گزینه‌ای دیگر نداشته باشد. جمهوری اسلامی ایران می‌خواهد به برجام متعهد بماند و این به نفع همگان است».او به چشم‌انداز آینده توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ اشاره کرد و گفت: «برجام یک توافق بین‌المللی است، همه طرف‌ها باید به آن پایبند باشند و تنها یک توافق دوجانبه محسوب نمی‌شود.

دیپلماسی

پاسخ دنیا به اظهارات مشاور ترامپ درباره بازبینی توافق هسته‌ای

برجام برگشت‌ناپذیر است



عکس سیدوحید حسینی، اتا

برجام یک توافق‌نامه چندجانبه منطقی است که به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده است. هرچند آمریکا به بخشی از تعهدات عمل نکرده است؛ اما ما به طور کامل به تعهدات خود عمل کرده‌ایم». رئیس‌ دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: «ما اعتقاد داریم برجام یک قرارداد منطقی است. ترجیح این است که به درد همه می‌خورد؛ اما به این معنا نیست که ایران گزینه‌ای دیگر نداشته باشد. ایران می‌خواهد به برجام متعهد بماند و به نفع همگان است به تعهدات برجام مثبت عمل کنند». گفتنی است ظریف، روحانی و دیگر مقامات ایرانی بلافاصله بعد از مشخص‌شدن نتیجه انتخابات و پیروزی ترامپ، درباره تأثیر این انتخابات بر اجرای برجام، صحبت کرده بودند. وزیرخارجه کشورمان که در رومانی به سر می‌برد، در نخستین واکنش خود، گفت: «مهم آن است که رئیس‌جمهوری آینده آمریکا موظف به رعایت تعهد چندجانبه برجام است». او ابراز اطمینان کرد: «جامعه بین‌المللی نیز این توقع را از ایالت متحده آمریکا خواهد داشت».

حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، نیز با تأکید بر اینکه «نتیجه انتخابات آمریکا اثری در سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران ندارد»، گفته بود: «عزت و استقلال ایران در این است که مواضع ما فقط از خواست و اراده مردم ایران اثر می‌پذیرد و به تغییرات در دولت‌های خارجی، تغییر نمی‌کند». او با اعلام اینکه «امروز دیگر آمریکا به‌هیچ‌وجه بیش از گذشته توانایی استفاده از ایران‌هراسی و ایجاد اجماع جهانی را علیه ایران ندارد»، گفت: «سیاست ایران در تعامل سازنده با جهان و شکسته‌شدن تحریم‌های هسته‌ای، روابط اقتصادی ایران با همه کشورها را در یک مسیر رو به رشد و برگشت‌ناپذیر قرار داده است».

روحانی تأکید کرد هوشمندی ایران در توافق هسته‌ای، این بود که برجام را نه به عنوان توافق با یک کشور یا یک دولت، بلکه به عنوان یک قطع‌نامه شورای امنیت سازمان ملل، تثبیت کرد که با تصمیم یک دولت نمی‌توان آن را تغییر داد.

موگرینی: ترامپ نمی‌تواند برجام را لغو کند

ظریف تنها کسی نیست که در ۴۸ ساعت گذشته لازم دانسته درباره مزایای برجام برای همه کشورها صحبت کرده و تأکید کند برجام یک قرارداد دوجانبه میان ایران و آمریکا نبوده است. قدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اروپا نیز همین ضرورت را احساس کرده و بعد از پیروز ترامپ با تأکید بر اینکه «برجام توافقی دوجانبه میان تهران و واشنگتن نیست» گفته است «ترامپ نمی‌تواند آن را لغو کند». او به شبکه سسی‌ان‌اِن گفت: «توافق هسته‌ای با ایران یک توافق دوجانبه میان آمریکا و ایران نیست، بلکه توافقی چندجانبه است که من همچنان به عنوان رئیس کمیسیون مشترک موظفم درباره پایبندی تمام طرف‌های این توافق تضمین دهم». موگرینی افزود: «توافق هسته‌ای در چارچوب شورای امنیت سازمان ملل انجام شده و یک مسئله دوجانبه یا ملی نیست».

میخائیل چوداکوف، معاون روسی آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی نیز روز پنجشنبه در همین باره سخن گفت و با تأکید بر اینکه «برجام به عنوان یک پیمان معتبر بین‌المللی با ایران برگشت‌ناپذیر است»، خاطرنشان کرد: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک سازمان فنی است و هیچ ارتباطی با سیاست ندارد و من شخصاً معتقد نمی‌توان باور کرد چنین توافقی برگشت‌پذیر باشد».

واشنگتن: همه چیز ممکن است

نگرانی درباره آینده برجام وقتی جدی‌تر می‌شود که می‌بینیم اظهارات ترامپ علاوه بر مقامات ایرانی، اروپایی و مسئولان آژانس، خود آمریکایی‌ها را نیز به فکر انداخته و دلواپس کرده است. دلواپسی آنها به قدری است که مارک تورنر، سخنگوی وزارت خارجه این کشور در نخستین کنفرانس مطبوعاتی خود بعد از مشخص‌شدن نتایج انتخابات، تعلیق توافق هسته‌ای ایران در دوران ترامپ را محتمل دانست. به گفته او «با توجه به اینکه ترامپ در کمپین خود گفته بود در صورت پیروزی توافق هسته‌ای ایران را تعلیق خواهد کرد، این احتمال وجود دارد که وی دست به چنین اقدامی بزند».تورن که در پاسخ به پرسشی درباره احتمال لغو توافق هسته‌ای با ایران از طرف دولت ترامپ گفت: «همه چیز ممکن است». ادامه داد: «خروج آمریکا از توافق هسته‌ای اگرچه مطلوب نیست، اما از نظر حقوقی امکان‌پذیر است. توافق هسته‌ای با ایران توافقی است که هر یک از طرف‌های امضانکننده می‌توانند از آن کنار بکش».سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، درعین‌حال گفت خروج از توافق هسته‌ای می‌تواند پیامدهای زیادی داشته باشد. بااین‌حال او تأکید کرد صحبت‌هایش در حد فرضیات است و اکنون برای صحبت‌کردن درباره تصمیم‌های ترامپ در دوران ریاست‌جمهوری‌اش هنوز زود است.

مشاور ترامپ: رویکرد قاطعانه‌تر

همه نگرانی‌ها درباره سیاست خارجی ترامپ پیرامون ایران و برجام نیست و موضوعات دیگری مثل مسائل منطقه، ارتباط آمریکا با کشورهای عربی و روسیه را نیز دربر می‌گیرد. مشاور ترامپ در مصاحبه خود اظهاراتی نیز درباره مبارزه با داعش داشت مبنی بر اینکه اولویت اول سیاست خارجی دولت آینده آمریکا این مسئله خواهد بود. او گفت رویکرد دولت ترامپ در این زمینه با دولت فعلی آمریکا متفاوت و «غیریکجانبه و قاطعانه‌تر» خواهد بود. ولید فارس همچنین گفت دولت آینده آمریکا اظهاراتی را با کشورهای عربی تشکیل خواهد داد و سیستم دفاعی اروپاییان را برای مقابله با تروریسم به کار خواهد گرفت. او درباره همکاری با روسیه نیز گفت: «البته که او با روس‌ها صحبت خواهد کرد، اما این به معنی تقسیم دنیا با روسیه نیست».مشاور ترامپ افزود: «اولویت اول آمریکا تشکیل ائتلافی با کشورهای میانه‌رو عرب است و ما به کشورهایمانند کشورهای حاشیه خلیج [فارس]، اردن و مصر نظر داریم».

گفتنی است ولید فارس در واکنش به اظهارنظر مصاحبه‌کننده که یادآور شد چنین ائتلافی در حال

حاضر هم وجود دارد، گفت: «کاش چنین بود، اما بسیاری از دیپلمات‌های عرب می‌گویند مایل بوده‌اند چنین نیروی هوایی مشترکی را [با آمریکا] برای جنگ علیه تروریسم داشته باشند، اما دولت اواما گفت نه، ما نمی‌خواهیم شما در سوریه یا عراق باشید... به خاطر توافق با ایران؛ به همین علت هم بخش اعظم نبرد [علیه داعش] در عراق از سوی شبه‌نظامیان طرفدار ایران صورت می‌گیرد».

شعارهای انتخاباتی ترامپ

گفتنی است سیاست‌خارجی ترامپ از همان وقتی موجب نگرانی شد که در نخستین مناظره انتخاباتی خود به‌شدت از توافق هسته‌ای ایران انتقاد کرد. او این توافق را یکی از «شاهکارهای سیاست خارجی هیلاری کلینتون» نامید و مدعی شد ایرانی‌ها که داشتند سقوط می‌کردند و زیر فشار تحریم خفه می‌شدند، با استفاده از این توافق به یک قدرت بزرگ بدل خواهند شد. فقط برجام نبود که او را عصبانی می‌کرد؛ او از پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد به ایران نیز بسیار گله‌مند بود و اواما را متهم می‌کرد این پول را به عنوان «باج» داده تا شهروندان آمریکایی را آزاد کند. رویارویی میان قایق‌های تندرو ایرانی و ناوهای آمریکایی در خلیج فارس نیز موضوع دیگری بود که به ترامپ فرصت داد مواضع ضدایرانی خود را به نمایش گذاشته و بگوید اگر رئیس‌جمهوری شود در این‌گونه موارد به قایق‌های ایرانی شلیک می‌کند.

او درباره مسائل منطقه نیز اظهاراتی کرد که به گمان برخی از تحلیلگران مسائل سیاسی اگر عملی شود، می‌تواند به تغییر موازنه قدرت در خاورمیانه به نفع ایران انجامد. ترامپ گفته بود: «ما می‌خواهیم از شر داعش خلاص شویم؛ روس‌ها هم همین را می‌خواهند؛ خب پس بگذارید آنها این کار را بکنند؛ چه مشکلی با این موضوع دارید؟ ما چرا باید نگران این درگیری نظامی روس‌ها در سوریه باشیم؟» و از سوی دیگر با نگاهی انزواطلبانه گفته بود: «آمریکا نمی‌تواند پلیس دنیا باشد و میلیاردها دلار برای کشورهای دیگر هزینه کند؛ درحالی‌که آنچه را ما نیاز داریم، نمی‌دهند». او حتی دخالت تمام‌عیار آمریکا در خاورمیانه به سود متحدان منطقه‌ای را رد کرده و در آگوست ۲۰۱۵، گفته بود: «دولت‌های عرب خلیج فارس باید به آمریکا پول دهند؛ چراکه بدون حمایت آمریکا وجود نداشتند». براساس همین اظهارات بود که برخی سیاست‌خارجی او را به نفع ایران ارزیابی کردند و برخی دیگر گفتند پیش‌بینی‌ناپذیربودن ترامپ اوضاع را برای ایران سخت‌تر می‌کند.

دیگر نکته درخسور توجه در مواضع ترامپ، اظهارات ضداسلامی‌اش بود که به گمان برخی شمشیروبله‌ای برای تهران به حساب می‌آید. او دولت‌های سنی و نه ایران را تجسم اسلام رادیکال معرفی کرده بود و برخی از تحلیلگران مسائل بین‌الملل این موضوع را چرخشی معنادار و مثبت به سوی ایران تلقی کردند. گروه دیگری از تحلیلگران نیز اگرچه پیروزی ترامپ را با پایان نبرد سوریه و بحران خاورمیانه برابر می‌دانستند، با استاد به اینکه بیگانه‌ستیزی و تشدید حضور دشمنی خارجی بخش جدایی‌ناپذیر از سیاست خارجی آمریکاست، اعتقاد داشتند ترامپ از فردای نابودی داعش، دشمن دیگری جایگزین می‌کند و دراین‌میان گفتمان «ایران مانند ام‌القرای اسلام»، ایران را به دشمن بعدی آمریکا تبدیل می‌کند. رگه‌هایی از این احتمال در اظهارات پیش از انتخابات ترامپ دیده می‌شد. همان وقت که در مناظره آخر، آزادی موصل را به نفع ایران دانست. او با تأکید بر اینکه از حضور سربازان آمریکایی در عراق پشتیبانی نمی‌کند، از اعلام قبل از موعد آماده‌سازی‌ها برای آغاز عملیات موصل انتقاد کرد و مدعی شد ایران، پیروز اصلی نبرد موصل خواهد بود. او با بیان اینکه ایران باید از آمریکا به خاطر آزادشدن موصل تشکر کند، مدعی شد تهران از تصرف موصل نفع می‌برد و به خاطر این موضوع از واشنگتن سوءاستفاده می‌کند تا به این ترتیب به طور تلویحی حتی با آزادسازی موصل نیز مخالفت کند.

نگاه بیرون

سیاست خارجی ترامپ چگونه خواهد بود؟

The Washington Post

● دونالد ترامپ در مسیر پیروزی سرکجه‌آورش در انتخابات روز سه‌شنبه، ادعا کرد آمریکا را در اولویت قرار خواهد داد. برنده‌شدن؛ این پیام بسیاری از پایتخت‌های خارجی را تکان داد؛ پایتخت‌هایی که رهبران‌شان از این می‌ترسند که ترامپ، پایه‌های سیاست خارجی ایالات متحده را تغییر دهد؛ سیاست خارجی‌ای که پیش‌بینی آن با توجه به بی‌تجربگی او، مشکل است. محتمل‌ترین وضع، این است که ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهوری به دنبال همان چیزی باشد که در مدت مبارزات انتخاباتی خود وعده داد؛ یعنی فاصله‌گرفتن از رویکردهای جاری ایالات متحده درباره روسیه، خاورمیانه، اروپا و آسیا. سیاست خارجی ترامپ، براساس اظهاراتش، سیاسی است که به‌شدت بر منابع ملی ایالات متحده تمرکز دارد و از درگیری‌های پرهزینه در خارج از ایالات متحده، به‌زی می‌کند. سیاست خارجی ترامپ احتمالاً در مسیر بهبود روابط با روسیه‌ای رقیب که بر حقوق اصرار دارد، حرکت می‌کند. او در مبارزات انتخاباتی، به تکرار تأکید کرده بود با مقداری هزینه سیاسی، با ولادیمیر پوتین کار خواهد کرد و فکر می‌کند قادر خواهد بود با او کنار بیاید. ترامپ در نشست‌ی تلویزیونی در سپتامبر، گفته بود: «اگر او (پوتین) درباره من چیزهای خوب بگوید، من هم درباره او چیزهای خوبی خواهم گفت... منظورم این است که این آدم در کنترل زیادی بر کشورش دارد». ترامپ همچنین در مناظره ۱۹ اکتبر، وقتی درباره بیانیه جیمز آر. کلایر، مدیر ضد اطلاعات ملی که در آن مقامات ارشد روسیه به هک‌کردن وسایط‌های حزب دموکرات متهم شده بودند، محل سؤال قرار گرفت، این اتهامات را رد کرد و گفت: «من شک دارم، شک دارم». انکار تعارض برخی از دموکرات‌ها را به‌این‌سو سوق داده که استدلال کنند انتخاب ترامپ، هدف واقعی روسیه بوده است. تلاش نظامی مشترک از سوی ایالات متحده، روسیه و بشار اسد نیز احتمال دیگری است. ترامپ در یک مناظره با هیلاری، گفته بود: «هیلاری هنگامی که او را متهم به تحت‌الشعاع‌قرار دادن تعهدات ایالات متحده مبنی بر دفاع از متحدان متشکل از ناتو و شرکای سیاسی مانند ژاپن و کره‌جنوبی کرده، تنها یک دروغ دیگر گفته است و هرگز از سخنرانی ۲۷ آوریل خود که در آن گفته بود «ایالات متحده باید آماده باشد به این کشورها اجازه دهد تا از خود دفاع کنند»، عقب‌نشینی نکرده است. پیروزی ترامپ، در اروپا نیز به احتمال زیاد باعث تقویت دیدگاه‌های مشابه دست راستی ناسیونالیست و ملی‌گرایانه می‌شود. یک مورد از شکل‌گیری این نئوناسیونالیسم (نوملی‌گرایی)، پیروزی تعجب‌برانگیز حامیان «برگزیت» در رفاندوم ماه ژوئن در بریتانیا بوده است و در فرانسه، آلمان، ایتالیا و اسپانیا نیز جنبش‌هایی وجود دارند که می‌توان با آن مقایسه کرد. ترامپ، به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده، باید تصمیم بگیرد آیا از این جنبش‌ها دفاع می‌کند یا نه؟ جنبش‌هایی که می‌تواند اتحادیه اروپا را بی‌ثبات و مجبورکردن چین به دوباره ارزش دادن به پولش، پیش‌بینی اینکه چگونه این رویکرد اجرایی می‌شود، مشکل و سخت است. گفتمان افراطی و تهدیدات ترامع علیه شرکای تجاری، تاکتیک‌های مشهوری است که در آنچه او به‌عنوان «هنر معامله» تشریح کرده، دیده می‌شود. چین که پیش از این، اقتصاد حباب‌گونه را تجربه کرده، Mechanical screen به‌وارد امداد فشار اقتصادی از سوی آمریکا، صدمه ببیند. بسیاری از تحلیلگران استدلال می‌کنند ممکن است خروجی گفتار حفاظت‌گرایانه ترامپ، کاهش رشد اقتصاد جهانی باشد. در همین حال، بسیاری از تحلیلگران استدلال می‌کنند اولویت‌دادن به منافع ایالات متحده به این عریانی که ترامپ انجام می‌دهد، ممکن است بسیاری از متحدان ایالات متحده را در اروپا و آسیا به سوی معامله با روسیه تازه‌به‌میدان آمده و چین درحال‌قدرت‌گیری، براند.

آگهی فراخوان عمومی برای ارزیابی کیفی سازندگان

شماره مجوز ۱۳۹۵.۳۴۵۵
نوبت اول

شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در نظر دارد خرید آشفالگیر صنعتی Mechanical screen جهت طرح تامین آب خام مورد نیاز پالایشگاه آبادان از رودخانه بهمنشیر را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. سازندگان می توانند جهت کسب اطلاعات لازم به بخش فراخوان مربوط به طرح مذکور در وب سایت شرکت به نشانی **WWW.NIOEC.COM** مراجعه نمایند.
ضروری است شرکت های معتبر که مایل به شرکت در مناقصه می باشند ، فرم پرسشنامه سازندگان داخلی و جدول ارزیابی آنها را از وب سایت مذکور دریافت و پس از تکمیل و الحاق مدارک درخواستی حداکثر تا ۱۵ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم نسبت به تحویل مدارک مربوطه به واحد خریدهای داخلی به نشانی : تهران ، خیابان استاد نجات الهی، نبش شهید کلاتری ، پلاک ۲۴۷.طبقه چهارم ، اتاق ۴۱۶ تسلیم نمایند.

سازندگان برای اطلاع بیشتر می توانند با شماره تلفن ۰۲۱۸۱۷۸۸۸۱۶ و ۰۲۱۸۱۷۸۸۵۵۲۱ تماس حاصل نمایند.

بابت تحویل مدارک ارزیابی هزینه ای از مناقصه گران دریافت نمی گردد .

تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی مطابق آیین نامه معاملات دولتی (تصویبنامه شماره ۱۲۳۴۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات محترم وزیران) که متعاقبا اعلام می گردد، می باشد.

روابط عمومی



شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در نظر دارد خرید آشفالگیر صنعتی Mechanical screen جهت طرح تامین آب خام مورد نیاز پالایشگاه آبادان از رودخانه بهمنشیر را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. سازندگان می توانند جهت کسب اطلاعات لازم به بخش فراخوان مربوط به طرح مذکور در وب سایت شرکت به نشانی **WWW.NIOEC.COM** مراجعه نمایند.
ضروری است شرکت های معتبر که مایل به شرکت در مناقصه می باشند ، فرم پرسشنامه سازندگان داخلی و جدول ارزیابی آنها را از وب سایت مذکور دریافت و پس از تکمیل و الحاق مدارک درخواستی حداکثر تا ۱۵ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم نسبت به تحویل مدارک مربوطه به واحد خریدهای داخلی به نشانی : تهران ، خیابان استاد نجات الهی، نبش شهید کلاتری ، پلاک ۲۴۷.طبقه چهارم ، اتاق ۴۱۶ تسلیم نمایند.

سازندگان برای اطلاع بیشتر می توانند با شماره تلفن ۰۲۱۸۱۷۸۸۸۱۶ و ۰۲۱۸۱۷۸۸۵۵۲۱ تماس حاصل نمایند.

بابت تحویل مدارک ارزیابی هزینه ای از مناقصه گران دریافت نمی گردد .

تضمین شرکت در مناقصه به صورت ضمانتنامه بانکی مطابق آیین نامه معاملات دولتی (تصویبنامه شماره ۱۲۳۴۲/ت/۵۰۶۵۹ مورخ ۹۴/۹/۲۲ هیات محترم وزیران) که متعاقبا اعلام می گردد، می باشد.

روابط عمومی